№ 100-р                                                                           от «04» июня 2021 г.

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

        АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	  АДМИНИСТРАЦИЯ

  СОВЕТСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	КÿШТЫМАШ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

О комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Советского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конвенциией о правах ребенка, Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 21.07.1993 г. № 5473-I «Об учреждениях и органах, исполняющих уголовные наказания в виде лишения свободы», Законом Республики Марий Эл от 01.12.2008 г. №65-З «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации получения гражданами, содержащимися в исправительных учреждениях, общего образования», Законом Республики Марий Эл от 01.08.2013 г. №29-З «Об образовании в Республике Марий Эл», приказом Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 08.11.2013 г. № 1442 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Республики Марий Эл, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), в том числе порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений»:
1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Советского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Утвердить состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Советского муниципального района Республики Марий Эл.
3. Обнародовать настоящее распоряжение, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет – портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по социальным вопросам

	Глава администрации

Советского муниципального района
	                                         А.Г. Глазырин

Исп.: Рыбакова М.Г.

Юрист отдела образования

Тел.: 8(83638)9-41-20

УТВЕРЖДЕНО

                                                          распоряжением администрации

Советского муниципального района

                                                       от «04» июня 2021 г. № 100-р
Состав

комиссии по оценке последствий принятия решения

о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Советского муниципального района Республики Марий Эл
Глазырин А.Г. – глава администрации Советского муниципального района, председатель Комиссии;

Пьянкова И.И.- заместитель главы администрации Советского муниципального района по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии;

Иванова Н.М. – руководитель отраслевого органа администрации «Отдел образования Советского муниципального района», секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:

Кропотова Е.С. –руководитель финансового управления администрации Советского муниципального района;

Марихина В.В. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Советского муниципального района;

Бастракова Н.А. - депутат собрания депутатов Советского муниципального района (по согласованию);

Егошина И.В. – руководитель организационно-правового отдела администрации Советского муниципального района;
Рыбакова М.Г. – юрист отраслевого органа администрации «Отдел образования Советского муниципального района» (по согласованию);
Акулова Т.Н. - председатель Советской районной организации общероссийского профсоюза (по согласованию);

Представители муниципальной образовательной организации, подлежащей реорганизации или ликвидации; представители общественных объединений и иных некоммерческих организаций (по согласованию).